Collectio vero foliorum differtur, donec
triennis arbor euaserit, istaque continuatur ad
septimum vel decimum annum vsque, quo tem-
poris spatio, quoniam parcius frondescit, truncus
prope radicem amputatur eo effectu, vt ex furculis
copiosis tum exsurgentibus frondium tanto vberior
prouentus fiat (KÄMPFER *p. 612.*). Decerpuntur
digitis

digitis folia singula seorsim conductis mercenariis labori huic assuetis, initiumque eius fit ad exitum Februarii vel Martio mense ineunte, quo tempore tenella nondumque explicata exstant, simul vero praestantissima. Secunda collectio fit ad finem Martii vel Aprilis initium, et tertia mense subsequente, nisi pluris interesse videatur, totam messem ad ultimum dictorum mensium differre. Sed tum accedat oportet foliorum dispersio follers pro aetate varia; vnde tres bonitatis classes emergunt, quarum ultima folia bimestria et rigidiora in usum plebis comprehendit (KÄMPFER *l. c.* p. 614.). Vix operae pretium est, hic operosius istud in colligenda Thea, Imperatori Japonensi dicata, studium discutere, quod in abstinentia a quibusdam cibis et lotione protracta praeuia et chirothecarum indutarum adiumento consistit, nec aliam utilitatem habet, quam quod sumtus crescant, prout principum fere est naturae dona ob vana artis ludibria absque virtutis augmento carissimo pretio redimere. Auulsa folia, quanto cyus fieri potest, torrenda sunt, eodem die, quo decerpuntur; nam, si id in subsequentem diem differtur, nigrescunt et iactura virtutum fit; nec in cumulo seruari debent, ne vitiose incallescant.

lescant. A pauperioribus tostio fit absque magno apparatu in lebete fictili rudique manu. Verum, vt aptius fiat, officinae publicae, quibus et rustici folia sua vendere possunt, adornatae sunt, in quibus exstructae aliquot fornaces humiles, 5, 10, 20, tectae sartagine ferrea ampla, plana, quadrata vel rotunda, altera parte decliui. In hancce aliquot foliorum librae simul immittuntur, quae ex substrato igne insudant et ex actu ferri crepant. Versari autem ambabus manibus sedulo folia debent, vt aequalis tostio contingat, donec calorem manus amplius non ferant. Tum mox eximenda sunt ope rutabili lignei, ac in tabulam aulaeis iunceis tectam palma volutanda motu vniformi, quo folia sese contorqueant, donec refrixerint, quo vt potiantur sine, flabelli ventilatio accedit. Ne vero iterum dehiscant, sed sensim omnino arefcant, alternis vicibus aliquoties, scilicet quinquies vel septies, in sartagine et tabula volutantur, vltimis tamen vicibus leuiori et mitiori igne. Remotis foliis vel inconcinne contortis vel adultis, de conseruatione reliquorum cogitandum est. Attamen quo tanto tutius omnis humiditas abigatur, aliquot menses post ex suis loculis iterum eximuntur, et de

nouo leniter torrentur. Mentio et fit foliorum primae collectionis, quae ante tostionem breuissimo temporis spatio bullienti aquae immergantur (KÄMPFER. *Amoen.* p. 618.). Vnde enata falsa apud Europaeos opinio, quod Chineses nonnisi folia, quae ipsi in potulentum iamiam vertissent, effoeta transmitterent. Vix crediderim, encheiresin hanc in vniuersum fieri; prout et dubito, an semper folia secundae et tertiae collectionis vaporibus aquae calidae exponantur, antequam ad tostionem res deuenit (Ita quidem asseritur in *Histoire des etablissements des Européens dans les Indes*, t. m. 2. p. 218.). Summum in conseruatione momentum est, vt iacturae partium volatilium sollicitè praecaveatur, et Thea nullum alienum odorem contrahat. Iaponenses ideo Theam indunt ollis magnis fictilibus arcto orificio instructis vel et murrhinis. Chineses vtuntur cistis ex flanni vilioris laminis, quae, si maiores sunt, firmantur ligneis, omnesque harum rimae intrinsecus et extus charta tenui obducuntur (KÄMPFER.). Subinde plures pyxides in receptaculo communi reconduntur. Quo pretiosior Thea, eo plus ornamenti cistis vel pyxidibus extrinsecus impertiunt coloribus, characteribus picturisque variis, tela sericea, vel

vel florum figuris adglutinatis, vel arundine artificiose texta, qua totam cistam obducunt. Vidi tamen quoque cistas ex mera charta pluries conglutinata, densa (Pappe) paratas, quae tamen non tam aptae mihi videntur ad scopos conseruationis modo dictos assequendos. Hisce quidem praesidiis seruata in Europam, vel nauibus, vel terrestri itinere per Rusliam, Thea transuchitur.

Praeter vulgatissimam autem istam foliorum contortorum formam aliquando et aliis offenditur. Nempe nonnunquam folia maiora explanata et ficcata colligantur filo sericeo, fasciculi in modum, dein chartae immittenda (OSBECKS *Ostindiska Resa* p. 159. Conf. figura eiusmodi fasciculi in ROZIER *Observations et Mem. l. c. tab. 2. fig. 6.*) ad librae dimidiae vsque pondus (OSBECK), quae Thea autem vix nisi itinere terrestri integra transmitti potest. Subinde speciem placentae prae se fert, quae charo pretio venit, ponderis circiter vnciarum duarum (OSBECK. LETTSOM *l. c. p. 27.*). Rotatur et aliquando in globulos magnitudine pisi vel minori (LETTSON *l. c.*). Item extractum ex foliis parant, quod placentarum forma vel cylindrica seruatur (OSBECK. FOUGEROUX *l. c. p. 336.*).

Japonen-

Iaponenses delectantur puluere foliorum, mola manu versatili contritorum (KÄMPFER), nec in quibusdam Chinae prouinciis iste pro potu negligitur (DU HALDE).

Res tricarum plena est, species omnes diuersas Theae, quae in mercatura obuiam veniunt, enumerare, et causas discriminum explicare. Quin ne duae quidem istae, ad quas reliquae omnes tanquam ad diuersa genera respiciunt, Thea Bohea et Thea viridis, ita quoad originem cognitae sunt, vt consensus communis obtineret. Notum est, Theam Boheam colore foliorum profundius bruno, viridem colore viridi vel magis vel minus in coeruleum vergente et odore magis fragrante, distingui, quae discrimina et in infusis recens factis obseruantur. Vndenam vero ista foliorum viriditas, in quibusdam Theae speciebus conspicua? Ab arbore specie adeo botanica discrepante si, ad recentiorum quorundam mentem, vt supra iam innui, eandem dependere extra omne dubium ponatur: cadent ab aliis prolatae multiplicis generis, partim ingeniosae, / explicationes. Etenim est, qui coniecit (OSBECK *l. c.* p. 160. In *Histoire philosophique et politique des etablissements*

et du Commerce des Européens dans les deux Indes, tom. 2. p. 218. etiam mentio fit fartaginum cuprearum, etsi non statuitur inde virescencie sua Theam tingi), pro viridi Thea vstulationem foliorum in fartagine cuprea fieri, pro altera in ferrea. Ast, vtne dicam, neminem praeterea Europaeorum, qui in patria Theae sollertius in eiusdem praeparationem inquisuerunt, hocce artificium commemorare: nulla cupri latentis vestigia alcali volatili in Thea viridi deteguntur, quo scilicet adhibito infusum huius Theae mox coerulefceret. Magis adhuc lubrica est coniectura, (e. c. cl. *SHORT upon Tea p. 16.*), quod adderetur Vitriolum viride, vtquod, quoniam ferrum continet, nigredinem potius, quam virorem, foliis impertiret. Pigmentum viride vegetabile addi, alius hariolatur (*LETTSON l. c. p. 29.*). Circa fragrantem odorem, qui in Theae speciebus vendibilibus mirifice discrepat, noua exfurgit dubitatio, vtum naturalis fit, an factitius, quum in recentibus foliis nullus sentiatur: sunt tamen varia vegetabilia, quae nonnisi exficcata odorem spargunt. Non teneriora vel aetate iuniora esse folia Theae viridis, quam alterius, explicatione eorum in aqua calida facile cognoscitur, vtqua ipsa in magnitudine nihil

discriminis obseruatur. Quae primo collectionis mense, et quidem duorum vel trium dierum aetatis, decerpuntur folia tenella sunt, nec plane expansa (Vid. FOUGEROUX *l. c. tab. 2. fig. 7.*). Haec pretiosissimam Theam constituunt, vnde *Thea caesarea* vel *Flos Theae* (*Blumenthee*) dicitur; quod proxime significatum nomen quibusdam imposuit, vt petala arboris vera crederent. Quoniam autem haec exilia folia etiam immixta aliis serioris messis inueniuntur, sollicite ex reliquorum connubio in lucri fauorem seliguntur. Taedet inhaerere nominibus diuersis, quibus Theae species mercatura insignit. Iaponenses distinguunt primum Theam variis denominationibus pro discrimine mensium collectionis. Chinensium nomina rationem habent vel bonitatis Theae, vel locorum, vbi arbor culta fuit; horumque varietatem itineratores (Vid. cl. DU HALDE *Description de l'empire de la Chine vol. 3. p. 586. sq.* et OSBECKS *Ostind. Resa p. 158. sq.*) enumerant bene multam. Contrahi possunt nomina ad eas species, quae in Europa vsitatiores sunt, ex China translatae (V. NEUMANN. *Chymie vol. 2. tom. 4. p. 422.*), scil. ad tres Theae VIRIDIS, nempe *Bing*; *Hy-tiann*; *Singlo*; — et quinque species Theae BOHEAE, nempe *Soochuen*;
Camlio;

Camho; Congo; Pecko; et vulgarem Boheam, Chinenſibus Moji. An horum omnium diſcrimen modo dependeat a ſolo, cultura, aetate foliorum, toſtionis et ſiccationis eorum diuerſa encheireſi, prout multi ſentiunt (Vid. e. c. ELLIS in *directions for bringing over ſeeds and plants from the Eaſt-Indies, Verſ. Germ. p. 44.* LETTSOM *l. c. p. 7.*), venturae aetatis eſt omnino diſcutere.

Multa tentamina facta ad hanc plantam in Europam transferendam, partim vt botanicis melius innotuſceret, partim vt exploraretur, an plantationibus lucrum, Chinenſibus haecenus tributi quali inſtar collatum, eripi poſſit. Duplex eſt ratio, eandem transmittendi vel per fruticulos, vel per ſemina. Non omnis deest mercatoribus opportunitas eiſmodi arbuſculas in commoratione apud Chinenſes emendi, licet ſubinde illi aſtute Camelliam ſupponant: ſed in reditu in patriam per tantam locorum diſtanciam agitatio nauis, mures, defectus commodi cultus, morbi, tantum non omnes perdiderunt (Vid. eiſmodi exempla in OSBECKS *Reſa p. 265.* et LINN. *Amoen. vol. 7. p. 251.*). Maior igitur ſpes ſucceſſus eſt, per ſemina Theam propagandi. Nuda intra capſulas

suas translata, etiamsi matura, germinare detre-
 ctant, quoniam oleum, quod inest, copiosum
 duplici per aequatorem transitu subito rancescit.
 Praestat eadem obuolueri cera (ELLIS *l. c. p. 5.*);
 attamen magis proficuum est, semina non nimis
 humida cum capsulis suis pyxidi ex Stanno et
 Zinco, Theae siccae alias destinatae et papyro
 fericeo probe intrinsecus obductae, immittere,
 eamque tum charta dicta repletam operculo suo
 rite obturare locoque frigido et aëre perflato
 feruare (ELLIS *p. 7.*). Reliquis artificiis prae-
 ferendum est, quod semina mox ante nauis e
 China discessum in ampulla terrae mandentur,
 quo in itinere, postquam nauis aequatorem prae-
 teruecta fuerit, germinent. Hoc consilio, cl.
 nauarcho Suecico CAROLO GUSTAVO EKEBERG ab
 Equite A LINNÉ dato, contigit, vt copia plantu-
 larum Gothoburgum transferretur, e quorum
 numero duae vegetam vitam in horto Upsaliensi
 duxerunt (LINN. *Amoen. l. c. p. 251.*). Ab hacce
 arte non differt multum haec, quod Cantono
 valedicentes semina terrae leui intra cistam, filo
 metallico ad arcendos mures aliaque noxia animalia
 supra munitam, immittant, et in iusto madore
 et tutela a maris vaporibus feruent (LETTSON

l. c. p. 34.) Huic encheiresi originem suam debent pleraeque plantae iam in Anglia obuiaae, quarum omnium prima floruit arbor in fundo Ducis Northumbriae. Propagatio ibidem et per abscissos ramos fit; et tam facilis deprehenditur, ut, quum ante aliquot annos hortulanus GORDON pro magna et bene florente arbore centum Guineas posceret, iam valor arborum Theae in Anglia valdopere decreuerit (*FABRICII Brieſe aus London p. 130.*). Ex arbore, quae olim Caſellis floruit, ramuſculum poſſideo, flore vno inſtruſtum, in quo ſeptem petala numero. Sub dio hae arbores per aeſtatem tuto collocantur, hieme autem eas haecenus in frigidariis feruare oportuit. Si porro perpenditur, non circa Cantonum modo ſed et ſeptentrionali magis climate, cui Pekinum, vbi hieme frigus valde moleſtum eſt, ſubiacet, Theam vigere: ſpes omnino alitur, in Europa pariter nominatim in calidioribus regionibus, cum lucro coli illam poſſe. Anglos deterret merces nimia, quam operarii ſibi vindicant, forſitan tanto iuſtius, quum ipſa Chinenſium laborioſa gens taedii plenum nec valde lucroſum laborem iudicent Theae collectionem et praeparationem. Hinc in Anglia non dubitarunt, Gallis arbuſculas

ibidem obuias vendere, dum nuper easdem in insulam Corficam transferre animus esset. Galliam inde a plurimis annis in insula Martinica plantationes Theae instituisse feruntur, multique ibidem eam suis in hortis colere dicuntur, nec libra dimidia foliorum ibidem collectorum in Galliam transmissa ab Asiatica differre pretio viva est (*Nouvelles considerations sur St. Domingue vol. 1. p. 177.*). Anne hoc potius de Capraria biflora valet?

Potatio aquae, Theae foliis impraegnatae, a Iaponensibus, vel potius ob vberius commercium a Chinesibus, ad reliquas gentes tam Indiae quam aliarum mundi partium transmigravit. Quidnam autem primum istos ad singularem eiusmodi consuetudinem prouocauerit, et quo anno illa primum inualuerit, enucleari nequit. Chinesium animos permulcet fabula de quodam Darma, Indorum Regis filio, a. 519. post Christum natum in Chinam appulso; qui quum, religioni totus deditus, noctes pariter ac dies peruigil transigaret, tandem humanae imbecillitati succumbens obdormiuit, quod nefandum violati voti facinus ut expiaret, refecuit eiusdem instrumenta, palpebras vtriusque

vtriusque oculi, et in terram iratus proiecit, vnde arbusculae prognatae, Thea scilicet, cuius foliis quum vteretur, mira laetitia affectam mentem sensit et restauratum egregie exsuccum ieiuniis peruigiliis aliisque sanctitatis documentis corpus. Haec egregias virtutes quum enarraret discipulorum suorum cohorti, communi applausu et vsu folia recepta fuere (Effigies sancti viri exstat in KÄMPFERI *Amoen.* p. 509.). Verosimilius est, Chinesibus primum Theam commendabilem fuisse redditam vi eius in corrigenda aqua, quae per totum fere imperium et praecipue eiusdem inferiorem partem falsa, ingrata, nec valetudini fatis commoda est (LE COMTE *Memoires sur l'etat present de la Chine, tom. 1. p. 193*); nec potuit non inter quotidianas huius potus forbillationes vna vel altera medica virtus sese manifestare, quam dein vel falsa persuasio vel male intellecta aliorum narratio vel fama eundo crescens ad portenta fere euexit. Remotis gentibus, pro ea hominum in exterorum mores procliuitate, non mirum quod Thea placuerit, nouaque lenocinia dedit suppellectilis vasorum ex pretiosis metallis fabricatorum vel murrhinorum varietas, et additamentum varium sub potu palato gratificans. Iam

per omnes totius orbis cultas gentes Theae forbillatio in consuetudinen tranfiit. Alere illam callide per tot annos nouerunt, qui ex mercatura in Indiam orientalem commoda quaerunt; hinc et apud eas gentes praeprimis in vfu est, quae mercatura cum India iunguntur. Belgae paullo ante medium praeteriti feculi primum Theam Europaeis inftar mercis attulerunt eamque ex Iaponia petitam. Sed poſtea China fere omne venditionis lucrum ſibi vindicauit, ad cuius urbem, Cantonum, quotannis numeroſae Europaeorum naues appellunt. Non mearum partium eſt diſquirere, vtrum diſpendium tantae copiae argenti, quae quotannis pro Thea aliisque mercibus Chinenſibus ab Europaeis ſoluenda eſt, fortunas eorum labefactet, quum China prouentus alios aduenarum quolibet ſpernat, ane potius haec mercatura valorem, in quo argentum inter gentes commerciis deditas ad neruum rerum gerendarum alendum conſeruari debet, ſuſtineat, vt quidem alii volunt (ABRAHAMSON GRILL'S *Tal om ſilvers årliga förande til China* 1774.). Omitto et computum expenſarum, quas hic ipſe potus non pro Theae foliis ſolum, ſed et ſaccharo, lactis cremore, igne, ſuppellectili, ſibi vindicat, pau-

periori-

perioribus haud parum molestarum, quarum sequelas damnuni ex iactura temporis longe superat. Mihi sufficiet, Theae in corpus humanum effectus curatius enodare. Quod ut fiat, sedulo distinguendum est inter vires foliorum ipsorum et infusi eorum calide et sub vario gulae placentium additamento poti.

In naturali stirpium serie Thea inter columniferas et tricoccas medio quasi loco comparet. Quae cum tricoccis cognatio eandem suspectam reddit; accedit, quod polyandris annumeretur, quarum haud paucae naturae humanae infestae sunt. Ast, siquidem subsidiariam modo opem, in diiudicandis stirpium viribus affinitas exhibet: experimentis potius insistendum est. Gustatus in Thea austeritatem insignem cum amaritiae iunctam mox reuelat, odoratus autem fragrantiam modo fortiorem modo debiliorem. Adstringentem naturam Theae confirmat exploratio cum Vitriolo martis, quippe cuius solutio infusum Theae saturatum colore saturate purpureo (LETTSON *p.* 39.) vel nigredine imbuit. Hac ipsa decoloratione proxime ad Gallas et Bistortam accedit, et utraque Thea hoc momento eiusdem efficaciae est

(PERCIVAL *Essays medical and experimental*, vol. 1. p. 119.). Perinde quoque est, vtrum infusum sit frigidum an calidum (PERCIVAL *l. c.* p. 91.). Acetum vini autem instillatum minuit nigredinem et colorantes particulas plurimam partem in fundum deiicit; dispellitur nigredo perfecte oleo Vitrioli instillato et infusum clarum euadit. In cutem vitulinam recens detractam tantum valet infusum frigidum, vt eandem induret et crispet (*l. c.* p. 123.). Quae communis solet esse adstringentibus antiputredinosa vis, haec in Thea haud exigua est. Vtriusque infuso caro bouilla per septuaginta horas contra putredinem munita est, quum retenta in simplici aqua iam intra quadraginta putresceret (LETTSON *l. c.* p. 39.). Diutius arcetur putredo, si infusum frigido loco retinetur, quam calido, vt experimento cum carne ouilla constitit (PERCIVAL *l. c.* p. 121. *sq.*). In comparandis amaris variis stirpibus, proximum post Gentianam, Absinthium, Rutam, vtraque Thea locum occupat (*l. c.* p. 119.). Id vero, quo praecipue fautoribus suis arridet, et quo plurimum in corpore humano Thea patrat, sunt partes odoraе, quae non modo naribus Theae siccae admotis, sed et sub infusionem calidae aquae

aquae per conclaue, sentiuntur. Theae viridivberius hae infunt, quam Boheae: attamen et delicatiores huius species iisdem non deftituuntur.

Defstillatione largae copiae Theae viridis, fcilicet librae dimidiae cum aqua factae elicitur aqua valde fragrans et pellucida nullo oleo inftrecta, adstringens; reliquum liquidum infpiffatione extracti amari ftiptici, leuiter modo odori, vncias quinque et dimidiam fiftit (LETTSON *p.* 40.). Aqua ifta odora in cauum abdominale ranae et membranam cellulofam iniecta paralyfin cruris alterutrius pofterioris excitauit, et iacturam vniuerfalem motus fenfusque (LETTSON *p.* 40.); et alio experimento applicatio huius aquae ad neruos ifchiaticos ranae intra femihoram extremitates pofteriores paralyticas reddidit, et intra horam rana mortua eft (*l. c.* *p.* 41.). Neutrum accidit ex iniecto vel applicato liquido altero, vel extracto foluto (*l. c.*). Comparatio horum experimento- rum perfecte euincit, odoras vnice partes neruorum et cerebri vim deleuiffe, quin in aliis binis (a cl. SMITH recensitis in *Diff.* eiusd. *de aitione musculari Append. experim.* 36. *a. b. recuf.* in *Thef. medic. f. Difpp. acad. Edin. tom.* 3. *p.* 113.), in quibus infufum

infusum Theae viridis neruo crurali ranae, item alius musculis tibiae, adhibebatur, sensus motusque partium affectarum cessabat. Sub connubio reliquarum partium Theae dubium superesse adhuc posset, quales praecise infestae fuerint. Iaponenses et Chineses huius Theae in systema neruosum et musculosum effectus probe gnari, ipsi non audent Theam ante elapsos decem vel duodecim menses post eiusdem praeparationem forbillare, nisi ad minimum vetusta Thea admisceatur (KÄMPF. *Amoen.* p. 626.). Nam licet tostione et siccatione foliorum multum harum partium pereat et immersio foliorum in aquam item ascensus vaporum aquae feruentis haud exiguam earum copiam dispellat: non tamen tantum infringitur quae inest, noxia vis, quin praecocius largiori copia pota, capiti iniuriam faceret et tremorem artuum induceret. Huic causae adscribas, quod vir mercaturae Theae operam nauans, postquam odoratu centum citas Thea repletas explorasset, die post vertigine, cephalalgia, spasms vniuersalibus cum iactura loquela et memoriae, corripere, et, licet leuatus, postea tamen sensim paralyticus et eneruatus vita decederet; et in alio protractum in examinandis et commiscendis Theae variis speciebus

speciebus negotium causa probabilis apoplecticae post praegressam vertiginem mortis existit (LETT-SOM *l. c. p. 47.*). Praesto quoque sunt exempla haud pauca hominum in hac re occupatorum, qui ex subtili pulvere disperso haemoptysin et haemorrhagias narium perpeffi sunt, vel violentam tussim in phthisin transeuntem contraxerunt. (ID.).

Plura hisce similia incommoda haud raro ex potata Thea percipiuntur, quorum culpa in aquam calidam vel alia potui huic admixta facile coniiceretur, nisi experimenta modo dicta fontem detegerent. Potationis Theae non vnus modus est. Iaponenses praecipue, nominatim notabiliores et ditiores, contrita in puluerem folia, quantum eius apex cultri capit, cyatho immittunt illique tantum aquae calidae superfundunt, vt pulpa inde euadat, quam rutabuli agitatione spumantem feruide sorbillant (KÄMPF. *l. c. p. 614. 624.*). Nec Chinesibus haecce ratio ignota est (DU HALDE *l. c. p. 589.*). Est quaedam vilior Theae species, quam sacco inclusam vel corbe quadam ad fundum depressam in aheno ferreo coquere Chineses solent, quoniam fixiores partes continet,
quam

quam vt infusione erui possent, et de qua ad restinguendam sitim cuilibet domesticorum pro arbitrio bibere licitum est. (KÄMPF. *l. c.* p. 625.).

Ast maxime vulgare est, infusione aquae feruidae Theam potui idoneam reddere, quem Chinesium morem vbiuis in occidentalibus terris receptum esse, inter omnes constat. Sic iacturae vaporosarum Theae partium tanto magis parcitur. Chineses semper eadem vtuntur absque saccharo et lacte (OSBECK *l. c.* p. 196.). Exterae gentes prius saltem tantum non semper addunt. Hisce additamentis nouae exsurgunt vires, a Thea sola non deducendae. Non destrui partes istas, sentiendi et motus organis inimicas, infusione feruentis aquae, creberrimis exemplis effectuum apud eos, qui liberalius Theam praecipue viridem delatiorem, vel Boheam fragrantiozem, ingurgitant, edocemur. Praestantissimus WHYTT (*Works* p. 641. *sq.*), quem nouimus neruosis affectionibus valde obnoxium fuisse, de se ipse narrat, se ex mane bibita Thea saturatori, ventriculo praecipue vacuo, insignem debilitatem sensisse, pulsum celeriorem inde euasisse et saepe vertiginem enatam. Similem casum cl. LETTSOM (*l. c.* p. 45.) de alio